
Siste nytt ved Instituttleder
Tommy S. Gabrielsen

Les mer på side 2

Marc Goni: 
Hva gjør en økonomisk historiker
Les mer på side 5 og 6

Lisa Coldal:
Rett i jobb hos Oljefondet
Les mer på side 7 og 8

Henrik Rasmussen:
Bekjennelser fra en student
Les mer på side 9

Nr. 3 - mars  2024 
Institutt for økonomi

alumni_econ@uib.noALUMNINYTT

Siv Dyb Wangsmo: 
En karriere i filmbransjen
Les mer på side 3 og 4



Tommy Staahl Gabrielsen

Kjære alumni fra Institutt for økonomi,

Alumninytt nr. 3 synliggjør stor bredde for
kandidatene våre både når det gjelder arbeidsfelt og
forskning. Kandidatene vi presenterer i dette
nummeret spenner fra grûnder innenfor kultur til en
nyansatt i NBIM (Oljefondet). Forskeren som
presenteres er Marc Goñi, han arbeider med
økonomisk historie. Marc ser på hvordan
beslutninger foretatt av eliten gjennom historien
bidrar til å opprettholde økonomisk ulikhet. Dette er et
tema som blir stadig mer aktuelt i Norge og
internasjonalt.

Vi har god søknad til våre tre studieprogrammer i
samfunnsøkonomi; 3-årig bachelor, 2-årig master og
et 5-årig integrert masterprogram (profesjon). I tillegg
har vi et nytt 5-årig integrert masterprogram i IKT og
økonomi (ITØK), dette er et sivilingeniørprogram.
ITØK figurerer på UiBs toppliste både når det gjelder
antall søkere og karaktergrense for opptak.
Programmene våre har ulike opptakskrav når det
gjelder matematikkbakgrunn. Bachelor krever
karakter 4 eller bedre på P-matte, profesjon har S2
krav, og ITØK har R2 krav.

Selv om søkningen til våre programmer er god
opplever vi at de studentene vi tar opp ikke alltid har
tilstrekkelige bakgrunnskunnskaper. Dette gjelder
spesielt i forhold til matematikkunnskaper på
bachelorstudiet. Dette medfører utfordringer i de
emner hvor bachelor-studentene møter studentene
på de integrerte program som ITØK og profesjon. Vi
har derfor nylig søkt departementet om å innføre S2
krav i matematikk også for bachelorstudiet. 

God påske – og god lesning!

Påmelding til nettverket kan gjøres her. 
Fint hvis dere også oppfordrer andre kandidater til
å melde seg på. 

Følg oss på Facebook og Instagram!

God lesning!

Instituttleder Tommy Staahl Gabrielsen. 

Instituttleder Tommy informerer 
om siste nytt fra institutt for økonomi

https://alumni.uib.no/Alumni/no/RegistrationForm/2
https://nb-no.facebook.com/uib.econ/
https://www.instagram.com/uib_econ/


Siv Dyb Wangsmo

Hvordan har din karriere vært siden du forlot
UiB?
Mens jeg studerte på UiB var jeg medgründer av
kafé/bar Nobel Bopel på Møhlenpris, samt at jeg
hadde en deltidsstilling i maritim industri for et
norsk/skotsk selskap. Min første stilling etter endt
utdannelse var en prosjektstilling innen maritim
sektor som key account manager, deretter startet jeg
i filmbransjen i et lite selskap i vekst. Kombinasjonen
av gründerinteresse, internasjonal bransje og kultur,
gjorde at jeg havnet i Mer Film.

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i
virksomheten?
Jeg startet som økonomiansvarlig filmselskapet Mer
Film med kontor i Bergen og Tromsø. Etter 4 år ble
jeg daglig leder, og er i dag konsernsjef og medeier.

Mer Film produserer norske og internasjonale
spillefilmer og serier, som blant andre
KRIGSSEILEREN (2022), LA ELVA LEVE (2023),
DE USKYLDIGE (2021) og HVA VIL FOLK SI
(2017). Vi har siden 2011 produsert og samprodusert
over 25 filmer. I 2024 produserer vi fire filmer med
samlet budsjett på over 300 millioner kroner, som
skal spilles inn i Polen, Gran Canaria, Tyskland,
Grønland, England og Norge. Mer Films visjon er å
være et ledende, europeisk filmselskap, med filmer
som setter kulturelt avtrykk. Vi produserer filmer for
et internasjonalt marked og samproduserer arthouse-
filmer i flere land. Kvalitet, internasjonalt potensiale
og anerkjente partnere, er avgjørende for hvilke
prosjekter vi går inn i.

Mer Film AS har fire datterselskaper, deriblant et
distribusjonsselskap i Oslo som selger våre og
importerte filmer til norsk kino.

Foto:Håkon Borg 

Konsernet omsetter filmer for mellom 50-150 MNOK
årlig og ansetter i perioder opp mot 200
filmarbeidere. Selskapet må dermed være rigget
med god fleksibilitet, ha et stort globalt nettverk å
dra på og kunne levere pålitelig og av høy kvalitet.
Filmindustrien er gigantisk på verdensbasis, men
relativt ny og liten i Norge, derfor er det mye vi må
skape selv mens vi utvikler oss.

Min jobb er daglig overordnet drift, strategi, ledelse
og ansvar for at selskapet og de ansatte har
kontroll. Jeg jobber med internasjonal
filmfinansiering, bedriftsutvikling i samarbeid med
styret og forholder meg daglig til internasjonale
partnere, finansiører, tilskuddsgivere, fond,
investorer og banker. Å ha stålkontroll på
prosjektøkonomi, inntektsstrøm og
konsernregnskap, er avgjørende. De siste årene har
jeg blitt partner og konsernsjef, og tar
videreutdanning (Elitecoachprogrammet) i
Olympiatoppen sammen med trenere og sportsjefer
fra toppidretten. Dette har vært et flott tilskudd til
utdanning og arbeidserfaring, og er veldig hjelpsomt
i forhold til rollen som leder og bedriftseier.
Mer Film har hatt en enorm utvikling siden start og
har fått en viktig internasjonal posisjon de siste 5
årene. Selskapet er i dag ett av Norges største
filmselskaper, og ett av få selveide selskaper i
Norden med tilsvarende produksjonsvolum.

Å velge litt utradisjonelt kan være smart. 
Siv gir oss et innblikk i filmindustriens verden  



Siv Dyb Wangsmo

Hva var det beste ved studietiden ved UiB?

Mange interessante valgfag og muligheten til å ta
fag ved andre fakultet, NHH og ikke minst kunne
dra på utveksling til Humboldt i Berlin. Jeg synes
UiB var fleksibel og hadde gode rådgivere,
inspirerende forelesere og fag. Etter endt
bachelorgrad i litteraturvitenskap, var det enkelt å
gå over til bachelor i samfunnsøkonomi og ta
mastergraden med valgfag fra NHH og Humboldt. I
bachelorgraden min tok jeg også programmering,
kunsthistorie og europeisk historie, som passet
godt med mitt brede interessefelt. Samtidig satte
jeg pris på hvor faglig dyptgående og akademisk
fakultet for økonomi var, i motsetning til NHH som
jeg opplevde som mer overfladisk og karriererettet.

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut
i arbeidsmarkedet?

Samfunnsøkonomi var ikke et profesjonsstudium for
min del, da jeg gjør mer bedriftsøkonomi og ledelse i
min jobb. Men strategien min var å velge et
akademisk krevende studium som ga meg dypere
forståelse for samfunnet, og særlig europeisk
økonomi. Jeg ville også ha mange muligheter, og
tenkte at samfunnsøkonomi er internasjonalt og
angår alle bransjer. Jeg står fast ved at graden
åpner mange dører, enten man går en tradisjonell
yrkesvei eller tenker annerledes. Man skal være
forberedt på at samfunnsøkonomistudiet er et
krevende studium og veldig annerledes enn de
utfordringene man møter i arbeidslivet, men man må
se på graden som et grunnlag og et bevis på at man
har stor intellektuell og analytisk kapasitet. Jeg vil
oppfordre flere til å tenke at samfunnsøkonomer kan
jobbe i alle mulige bransjer, særlig innen næringsliv
og bedriftsledelse.

Hvorfor bør kommende studenter velge å
studere samfunnsøkonomi?
Tenk annerledes og selvstendig! Det er alltid behov
for flinke folk med god arbeidsmoral, uansett hvilken
bransje og stilling. Hvis du har gjennomført en grad i
samfunnsøkonomi, er du høyt kvalifisert til det aller
meste og har uante muligheter over hele verden.
Samfunnsøkonomi er mer enn modeller og teori, det
er en helhetlig og rasjonell måte å tenke på som
mange bedrifter kan nyte godt av. Arbeidslivet er
veldig annerledes enn studiet, og krever mer
handling og sosial smidighet enn faglig styrke. Vær
aktiv inn mot næringslivet mens du studerer, snakk
med bedrifter og headhuntere for å kartlegge
arbeidsmarkedet og din verdi som arbeidstaker. 
Bli kjent med egne styrker og svakheter, og vær
villig til å sette av 5-10 år med skikkelig god
arbeidsinnsats for å posisjonere deg. Finn selskaper
og bransjer som deler dine verdier, og gjør deg
nyttig og unnværlig. Ta alle muligheter, hopp i det
som er vanskelig og lær underveis.

Hvilke deler av utdannelsen får du mest bruk
for i jobben din?

Markedsforståelse, investeringsanalyse, kost-nytte-
analyse, valutakunnskap og generell
økonomiforståelse. Jeg bruker excel hver dag og
regner det som mitt viktigste verktøy både i
kostrapportering, budsjettering, modelleringer og
interne økonomiske analyser og vurderinger. En
overordnet evne til å tenke økonomisk, rasjonelt og
å optimalisere, samt å kunne gjøre gode
økonomiske prioriteringer, hjelper godt. 
Mest av alt drar jeg nytte av evnen til å tenke
analytisk og ta raske beslutninger basert på fakta.
Internasjonal filmfinansiering, produksjon og salg
av film er forbundet med stor uforutsigbarhet, da
gjelder det å kunne vurdere risiko og ta gode
beslutninger. Samfunnsøkonomien har gitt meg et
godt grunnlag for å vurdere økonomisk risikable
situasjoner, tenke rasjonelt og forhandle basert på
gode argumenter.



Marc Goni
Meet Associate Professor Marc Goni and learn
more about what an economic historian do.

Can you tell us about your academic
background?
I did my PhD in Economics at Universitat Pompeu
Fabra, in my hometown Barcelona. I then moved
to the University of Vienna, where I was assistant
professor for 6 years, including a one-year visit to
Universite catholique de Louvain in Belgium. On
2020, I moved to NHH for one year, and after that I
started my job at UiB as an associate professor.

What is your field of research?
I am an economic historian with research interests
in inequality, economics of the family, and
schooling provision. Specifically, my research
agenda is focused on studying how family
decisions within historical elites contribute to the
persistence of inequality. This question is
motivated by recent evidence suggesting that
inequality has a thick tail at the top, and that some
families at the top have persisted there over
centuries. Beyond the traditional explanations for
inequality (skill premium, globalization etc.) I
believe that family decisions within historical elites
may play an important role. The family decisions
that I have studied in several papers include: who
do you marry, how many kids to have, how do you
pass them your wealth, and how do you pass them
other endowments, such as human capital and
your social connections. A common methodology
of all my research is the use of newly assembled
micro-level historical databases to empirically
evaluate these questions.
 

More specifically, one example that summarizes
well my research interests is a paper called
“Assortative matching at the top of the
distribution: Evidence from the world’s most
exclusive marriage market.” There, I show that
the London Season—an institution facilitating
encounters between the marriageable children
of the peerage—was crucial to sustain a high
degree of positive assortative matching. To
identify the causal effect of the Season, I take
advantage of the death of Prince Albert, Queen
Victoria’s husband. After her husband’s death,
Victoria plunged into deep grief, and for three
consecutive years, the Season was cancelled.
Exploiting archival data and published sources
on peerage marriages, I show that marriage
behavior changed dramatically during these
three years: women who had an ex ante higher
risk of marrying during the interruption married
commoners at a higher rate, and, even when
they married in the nobility, sorted less in terms
of titles and in terms of family landholdings. 

In addition, I find that, in the long-run, the family
members of women (exogenously) marrying
commoners lost political power. This highlights
the role of marriage alliances helped to
consolidate an elite’s political power. This paper
was published at  AEJ: Applied Economics  in
2022 and I was awarded the Faculty of Social
Sciences’ publication prize.

Marc Goni 



Marc Goni

What do you teach at UiB?
I teach statistics and econometrics to first year
students (ECON240) and econometrics and
economic history (ECON222), an elective course
where I aim to introduce students to the practical
and formal aspects of econometric models
through examples in economic history---more
specifically on the long-run effects of colonization
for economic development.
 
What is the best thing about working at the
department of Economics?
UiB offers a lot of great things… it has to in order
to convince someone from the south like myself
to live in this weather! Now seriously, the best
things UiB offers is a stimulating research
environment, with access to the great Norwegian
registry data, an honest deal where promises are
fulfilled, and a great work-life balance.

Any thoughts about the future, what do you
do in 5 years time?
 I am involved in a large, far-reaching project
together with my coauthor Paula Gobbi. There
we aim to map the different local inheritance
customs that prevailed in Europe before the
introduction of national-level civil codes
regulating (and harmonizing) inheritance, as well
as to study its effects for economic development.
We are already starting to see the first results of
this project, and in 5 years I hope to have made
several contributions to the economics literature
on the importance of these inheritance customs.



Lisa Coldal

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i
virksomheten? 
Nå jobber jeg i Norges Bank Investment Management
(NBIM), bedre kjent for de fleste som Oljefondet. Det er
NBIM som forvalter oljepengene og har som mål om å
bevare/skape verdier for fremtidige generasjoner i Norge.
Her er jeg ansatt som Graduate, noe som betyr at jeg i
ett år får mulighet til å jobbe i tre ulike avdelinger rundt
om i fondet. Jeg jobber med utrolig mange spennende
mennesker og har en gylden mulighet til å lære av noen
av de beste innenfor sine fagfelt. Jeg har rotasjoner på
investeringssiden av fondet, men vi har graduates som
jobber med teknologi, risikovurderinger, juss,
informasjonssikkerhet, og mye, mye mer. Det finnes
utrolig mange kule muligheter.

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi ved
Universitetet i Bergen?
Jeg valgte samfunnsøkonomi fordi det ga meg gode
jobbmuligheter innen fagfelt jeg syntes er interessante.
I tillegg er det et studie som lar meg kombinere mine
analytiske ferdigheter med min interesse for
samfunnsrelaterte problemstillinger.

Hvilke muligheter ga utdannelsen deg da du søkte
jobb?
Samfunnsøkonomi gir utrolig mange muligheter. Selv
søkte jeg i større grad på jobber innen finans, økonomisk
analyse, departementer, og noen typer konsulentjobber.
I tillegg kan man drive med forskning, som også virker
utrolig spennende! Jeg tror at alt i bunn og grunn er
samfunnsøkonomi. Det betyr at du kan drive med
samfunnsøkonomi innenfor helse, finans,
Forsvarssektoren, offentlige etater, energisektoren, osv,
osv, osv. Så lenge man klarer å finne ut hva man
interesserer seg for eller hva slags sektor man vil jobbe i,
finnes det alltid en jobb der for en samfunnsøkonom.

På hvilke måter får du bruk for det du lærte på
studiet i jobben din?
Økonomisk forståelse er åpenbart nyttig innenfor finans.
Jeg vil si spesielt at makroperspektivet kan være nyttig
når det kommer til det vi driver med innenfor obligasjon-
og valutahandel. Dessuten vil jeg legge vekt på at det er
både nyttig og viktig å ha gode matematiske og
analytiske ferdigheter, spesielt med tanke på innhenting,
behandling av, og tolkning av data. Mange av fagene
innen mikroøkonomi, f.eks. spillteori og optimering, har
vært svært nyttige.

Hva skrev du masteroppgaven din om og hvordan
var tiden som masterstudent?
Masteroppgaven min handlet om sanksjoner mot
Russland innført etter invasjonen av Ukraina i 2022.
Temaet valgte jeg utelukkende fordi jeg syntes
geopolitikk og internasjonal handel er utrolig spennende.
Det å velge noe man har en genuin interesse for gjør det
veldig mye lettere å skrive en masteroppgave. Fokuset i
oppgaven var å se på om sanksjoner fungerte, og
hvorfor eller hvorfor ikke. Målet var ikke å ta stilling til om
man burde sanksjonere eller ikke, men hvorvidt
sanksjonene så ut til å være effektive. Tiden som
masterstudent på instituttet var utrolig givende. Vi var en
forholdsvis liten gjeng med masterstudenter som hadde
egne faste plasser i 3. etasje. Der kunne vi enkelt banke
på døra til forelesere og be om hjelp og innspill, vi kunne
diskutere aktuelle temaer i lunsjen, vi hjalp
hverandre med masteroppgaven, og leste sammen til
eksamen. Det var en intens periode, men jeg tror de
fleste dro nytte av å ha et stødig og motivert fagmiljø
rundt seg. I tillegg har man frihet som student il å drive
med så mye annet enn å studere, og jeg anbefaler alle å
utnytte fritiden til det ytterste. Det finnes en hel verden
utenfor lesesalen.

 

Lisa Coldal 

Lisa mener internship og andre
studierelaterte aktiviteter kan gi deg et
fortrinn i arbeidsmarkedet



Lisa Coldal
Hva gjorde du ved siden av studiene, 
internships, med i studentutvalg, idrettslag ol?

Noen ganger var jeg kanskje mer opptatt av det jeg
gjorde utenfor studiet enn det som faktisk skjedde i
forelesningssalen, men jeg hadde minst like stort utbytte
av det (selv om noen karakterer måtte lide for det). Alle
aktivitetene utenom studiet var ting jeg genuint likte å
bruke tiden min på, og jeg opparbeidet meg mange
uvurderlige erfaringer fra dem.
Siste året mitt som student jobbet jeg deltid ved Instituttet
for Økonomi som seminarkoordinator. I jobben fikk jeg
mye ansvar, samtidig som jeg fikk bli godt kjent med
administrasjonen og forelesere på instituttet. Jeg jobbet
også hver sommer mens jeg studerte. De to første hadde
jeg vanlig sommerjobb hjemme, og de siste to hadde jeg
studierelevante internships. I 2021 hadde jeg internship i
NBIM og jobbet i den avdelingen som jeg skal starte i
fast nå etter Graduale-programmet, og i 2022 jobbet jeg
hos Deloitte i Bergen. Begge stedene fikk jeg utrolig
mange gode erfaringer og jobbet med mange svært
kompetente og hyggelige mennesker. Viktigst av alt var
det nok å inne ut av hva jeg likte å jobbe med, og
hvordan jeg liker å tilbringe arbeidsdagen min. Jeg endte
opp med a søke fast jobb begge steder. For dem som
har mulighet og er heldige nok til å få seg et internship
eller en relevant sommerjobb så anbefaler jeg det på det
sterkeste. Det er derimot viktig å huske at noen
internships får helt sinnsykt mange søkere. Man er ikke
fortapt når man søker fast jobb om man ikke har hatt
internship. Men det kan være en mulighet til å teste ut
ulike ting for å finne ut hva man vil!
Fritiden min brukte jeg på ting jeg syntes er artig å drive
med, og som ga meg energi. Mest av alt på å spille
fotball i lokale klubber i Bergen og jobbe som
keepertrener. Jeg hadde nesten like mange timer på
kunstgressbanen som på lesesal i noen perioder. En
liten periode spilte jeg også i korps, jeg var med i et
nyoppstartet studentfotballag på SV-fakultetet (heia
SVI!), og jeg var mye på tur i den flotte naturen rundt om
på Vestlandet.

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere
samfunnsøkonomi?

For meg var det viktigste da jeg valgte studie at det var
jobbsikkert og at det passet godt med mine ferdigheter.
Jeg liker en god blanding av analyse og samfunnsfag,
syntes det er spennende med fag som er relevante i
samfunnet vi lever i, og noe som kan ende i en jobb der
man aldri slutter å lære. Dersom man ønsker å holde
mange dører åpne uten at det går på bekostning av
sikkerhet i jobbmarkedet, kan jeg anbefale
samfunnsøkonomi på det sterkeste. I tillegg ligger mine
interesser mer innenfor «stor økonomi», altså
makroøkonomi og internasjonal handel, enn innen
bedriftsøkonomi og finansregnskap. Og så er det noe av
det mest interessante man kan fordype seg i, helt
objektivt sett så klart.

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut i
arbeidsmarkedet?

Ikke skygg unna de vanskelige fagene! Ikke tenk for mye
på karakterer, men hva slags utbytte du får av fagene og
hva dine interesser er.
Snakk med folk i bransjen eller firmaet man ønsker å
jobbe i. Ikke nødvendigvis kun for å bygge et nettverk,
men for å kartlegge om dette er bransjen/firmaet for deg.
Er dette folk du kunne tenke deg å jobbe med? Kunne
du tenke deg denne personens jobb i fremtiden?
Og til slutt: ha klare prioriteringer for hvordan du ønsker
at livet ditt skal se ut. Bygg på interessene dine fremfor å
bygge CV. Ikke bare tror jeg at man har et mye artigere
liv om man gjør det, men i tillegg vil man tiltrekke seg de
arbeidsgiverne som liker deg for den du er.

 



Henrik Rasmussen
Henrik er fornøyd med valg av studier og liker
spesielt godt hvor andvendbar teorien han lærer
på studiet er.

Hvilket samfunnsøkonomistudium går du, 
og hvor langt har du kommet i studiet?
Jeg er på mitt 4 år på profesjonsstudiet i
samfunnsøkonomi

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi
ved UiB?
Det var egentlig helt tilfeldig at jeg endte opp her
siden jeg ikke kom inn på førstevalget mitt. Jeg
bestemte med derfor for å gi studiet en sjans og har
trivdes veldig godt fra dag en. I ettertid er jeg glad
for at jeg ikke kom inn på førstevalget mitt likevel.

Hva syns du er det mest spennende med å
studere samfunnsøkonomi?
Det jeg liker best ved studiet er at en lærer teori
som faktisk kan brukes i praksis. Samfunnsøkonomi
blir ofte omtalt i media, noe som gjør at nyhetssaker
kan brukes i forelesninger som dagsaktuelle
eksempler på pensum vi går igjennom.

Hva er det beste ved studietiden så langt?
På institutt for økonomi har master- og
profesjonsstudentene egne leseplasser og eget
lunsjrom. Dette bidrar til å skape et godt sosialt
miljø. Det er også deilig med den friheten og
fleksibiliteten du har i hverdagen som student.
 
Hvilke muligheter tror du utdannelsen gir deg i
arbeidsmarkedet?
Jeg tror utdannelsen gir meg mange muligheter og
at jeg vil være kvalifisert til å søke på flere ulike type
stillinger når jeg er ferdig utdannet. Bredden i det vi
lærer på studiet gjør at jobbmuligheten også kan
finnes i det som du kanskje ikke tenker er en typisk
samfunnsøkonomi stilling. 
Det er kjekt å vite at det vil være store
valgmuligheter.

Hva er din drømmejobb, og hvordan kan en grad i
samfunnsøkonomi hjelpe deg å oppnå den?
Jeg har ingen drømmejobb akkurat nå. Men jeg har
funnet ut at jeg liker økonometri, så drømmejobben er
nok innenfor dette fagfeltet, hvor jeg får bruke verktøy og
metoder fra økonometri til å løse utfordringer. Det passer
derfor veldig bra at UiB har mye god kompetanse innen  
dette feltet og flere gode økonometrifag som du kan ta
som valgfag i graden din.

Har du noen tips til andre studenter?
Det er bedre å få noen effektive timer på lesesalen og ta
pauser, enn å sitte i mangfoldige timer uten at noe går
inn. Er du sliten så dra hjem og koble av, det kommer en
dag i morgen også. 

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere
samfunnsøkonomi ved UiB?
Universitetet i Bergen er et stort universitet, noe som gir
deg mulighet til å velge mellom mange spennende
valgfag som du kan få inn i samfunnsøkonomigraden
din. Dette er et stort pluss for de som har et bredt
interessefelt og ønsker å ta fag fra andre fagområder
også. 

 

Henrik Rasmussen


